
D.D.G n.^)v^ Del g g CJC 2021

REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell' Istituto Regionale della Vite e del Vino —e
successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 del l'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale Ente di
Ricerca della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 che estende all'olio le competenze dell' Istituto;

VISTE le delibero del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del I ottobre 2009 e n. 3 del 22 gennaio 2010
con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;

VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato ai sensi della L.R. N.3 del 13 Gennaio 2015 che recepisce le
disposizioni del D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., con delibera commissariale ri.3 dell'11 settembre 2019, e approvato dalla
Giunta di Governo delibera n.54 del 13 Febbraio 2020;

VISTO il D.P.R.S. n° 464 del 06/10/2020 con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell'Ente;

VISTA la delibera presidenziale n.2del 16 marzo 2021 con la quale si è proceduto alla nomina del Dr Gaetano Aprile
quale Direttore Generale dell'Ente;

CONSIDERATO che il 22 marzo 2021 il medesimo ha assunto le predette funzioni;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n.6 del 05 Marzo 2021 con la quale si è approvato il
Bilancio di previsione Triennale dell'IRVO 2021-2023;

VISTA la delibera consiliare n. 18 del 20.10.2021 con cui è stata approvata la variazione di bilancio esercizio
finanziario 2021;

CONSIDERATO che con DDS n. 4727 del 30. l 2.2020 delI'Assessorato Regionale Agricoltura , Sviluppo Rurale e
Pesca Mediterranea, Dipartimento Regionale Agricoltura , Servizio 2 è stata impegnata la somma di € 1.914.149,79
sul capitolo di spesa del bilancio della Regione a 147306 a titolo di ricostituzione del Fondo previdenziale dell'Irvo in
attuazione dell' art. l comma 7 della L.R. n. 33 del 28.12.2020 ,

VISTO il DRS n. 4816 del 10.12.2021 con cui l'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della
Pesca Mediterranea , Dipartimento Regionale del l'Agricoltura Servizio 3- Interventi relativi alle produzioni agricole
e zootecniche ha disposto la liquidazione in ottemperanza dell'art. l comma 7 della L.R. 33 del 28.12.2020
dell'importo di € 1.914.149,79 in favore dell'lrvo sul capitolo di spesa 147306, e autorizza remissione di mandati di
pagamento in favore dell'lrvo per il medesimo importo;

RITENUTO accertare la somma pari ad € 1.914.149,79 sul capitolo di Entrata E 307 del bilancio di previsione
dell'Irvo , esercizio finanziario 2021 ;

CONSIDERATO che nel bilancio di previsione dell'Irvo esercizio finanziario 2021 approvato con delibera del
Consiglio di Amministrazione n. 6 del 5.03.2021 era stata stanziata quale previsione di entrata sul capitolo di
Entrata E307 — Gestione TFS la somma di euro 2.000.000,00 e tenuto conto del DRS n. 4816 del 10.12.2021
dell'Assessorato Regionale Agricoltura di liquidazione delle somme di € 1.914,149,79 e dell'autorizzazione dei



relativi mandati di pagamento corrispondenti alla suddetta cifra , nonché de quote di buonuscita già erogate nel corso
del corrente anno al personale di ruolo dell'Irvo pari ad euro 300.000,00 occorre procedere ad una variazione di
bilancio in aumento dello stanziamento del capitolo in Entrata E 307 portandolo da 2.000.000,00 a 2.250.000,00 ed in
uscita U415 in aumento da 2.000.000,00 ad 2.250.000,00 ;

VISTO il Verbale n. l l del 30.12.2021 del Collegio dei Revisori con sui si esprime parere favorevole alla
predetta variazione di bilancio di previsione es. finanziario 2021,

DECRETA

ACCERTARE per le ragioni espresse in premessa la somma di € 1.914.149,79 sul capitolo di Entrata E 307
denominato Gestione TFS del bilancio dell'lrvo esercizio finanziario 2021 ;

PROCEDERE alla seguente variazione di bilancio di previsione esercizio finanziario 2021 per le motivazioni
indicate nel dispositivo del presente provvedimento:

Stanziamento attuale E307 2.000.000,00 Variazione in aumento 250.000 stanziamento nuovo 2.250.000.00

Stanziamento attuale U415 2.0000.000,00 Variazione in aumento 250.000,00 stanziamento nuovo 2.250.000,00

PUBBLICARE il presente decreto sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito alla pubblicità ed
alla trasparenza delle P.A.

IL DIRETT(
Dott. Gaetai

NE

p rii

•S'; attesta che per l 'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste dalle
specifiche normative di settore e dalle disposizioni interne, con l'acquisizione delle relative
certifìcazioni/dichiarazfoni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione. Si attesta che il controllo di regolarità
amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa e di cui ai Decreti Lge. N. HB del 201 I è stato effettuato
con esito positivo.

Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio
Dott.ssa Emilia Mule

^^^ut


